PROGRAMM:

09:00 -

10:30 -
10:45 -

12:15 -
13:00 -

14:00 - 14
14:15 -

15:15 -
15:30 -

) Acaden?iy

JAKE THE BEST

S -

TAKE THE BEST

10:30

10:45
12:15

13:00
14:00

15:30
16:30

B TN

DONNERSTAG

FEBRUAR ‘ []6 ‘ 2025

09:00 - 16:30 Uhr

BLOCK 1: BRETTSPERRHOLZ - GRUNDSATZE UND BEMESSUNG

BegriBung & Intro SIHGA
Werkstoff BSP MAYR MELNHOF
Bemessung BSP Freiraum ZT
PAUSE

BLOCK 2: BRETTSPERRHOLZ - VERBINDUNGSTECHNIK UND KOSTENKENNWERTE
Bemessung, Aussteifung, technische Pflichten Tragwerksplanung Freiraum T
Kostenkennwerte im BSP-Bau & rechtliche Pflichten Holzbaumeister ~ KOPPELHUBER?
MITTAGSPAUSE

BLOCK 3: BRETTSPERRHOLZ - WERK- UND DETAILPLANUNG

Anforderungen und Umsetzung in der Produktion MAYR MELNHOF
Vorgaben und Umsetzung der Tragwerksplanung Freiraum T
PAUSE

BLOCK 4: BRETTSPERRHOLZ - VORFERTIGUNG UND QUALITATSSICHERUNG
Fertigung und Integration von Gewerken MAYR MELNHOF
(ualitdtssicherung Gewerk Holzbau - Gebaudehille dicht KOPPELHUBER?
PAUSE

BLOCK 5: BRETTSPERRHOLZ - MONTAGE UND UMSETZUNG

Feuchtemanagement im Bauprozess KOPPELHUBER?
Feuchtemonitoring SIHGA
Abschluss und Ausblick

Fiir Ihr leibliches Wohl an diesem spannenden Tag ist gesorgt.
Wir freuen uns auf eine zahlreiche Teilnahme!

SIHGA® GmbH

Gewerbepark Kleinreith 4 | 4694 Ohlsdorf bei Gmunden | Austria | www.sihga.com

KOPPELHUBER®




