



PLANEN UND BAUEN MIT BRETTSPERRHOLZ VON A - Z

PROGRAMM:

DONNERSTAG
FEBRUAR | 06 | 2025
09:00 - 16:30 Uhr

09:00 - 10:30	BLOCK 1: BRETTSPERRHOLZ - GRUNDSÄTZE UND BEMESSUNG Begrüßung & Intro Werkstoff BSP Bemessung BSP	SIHGA MAYR MELNHOF Freiraum ZT
10:30 - 10:45	PAUSE	
10:45 - 12:15	BLOCK 2: BRETTSPERRHOLZ - VERBINDUNGSTECHNIK UND KOSTENKENNWERTE Bemessung, Aussteifung, technische Pflichten Tragwerksplanung Kostenkennwerte im BSP-Bau & rechtliche Pflichten Holzbaumeister	Freiraum ZT KOPPELHUBER ²
12:15 - 13:00	MITTAGSPAUSE	
13:00 - 14:00	BLOCK 3: BRETTSPERRHOLZ - WERK- UND DETAILPLANUNG Anforderungen und Umsetzung in der Produktion Vorgaben und Umsetzung der Tragwerksplanung	MAYR MELNHOF Freiraum ZT
14:00 - 14:15	PAUSE	
14:15 - 15:15	BLOCK 4: BRETTSPERRHOLZ - VORFERTIGUNG UND QUALITÄTSSICHERUNG Fertigung und Integration von Gewerken Qualitätssicherung Gewerk Holzbau - Gebäudehülle dicht	MAYR MELNHOF KOPPELHUBER ²
15:15 - 15:30	PAUSE	
15:30 - 16:30	BLOCK 5: BRETTSPERRHOLZ - MONTAGE UND UMSETZUNG Feuchtemanagement im Bauprozess Feuchtemonitoring Abschluss und Ausblick	KOPPELHUBER ² SIHGA

Für Ihr leibliches Wohl an diesem spannenden Tag ist gesorgt.
Wir freuen uns auf eine zahlreiche Teilnahme!



TAKE THE BEST

SIHGA® GmbH
Gewerbepark Kleinreith 4 | 4694 Ohlsdorf bei Gmunden | Austria | www.sihga.com